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samfund, og som bevarer en human holdning 
til flygtninge og indvandrere. 

Forslagsstillerne ønsker en folkeafstemning 
den 16. november og skriver, at der skal være 6 
måneders debat forud for afstemningen, og det 
vil sige, at man engang i maj måned skal i gang 
med en intensiv oplysningskampagne. Mener 
forslagsstillerne ikke, at det er lidt upraktisk at 
lave en oplysningskampagne for flere afstem- 
ninger på én gang? Som det sikkert er bekendt, 
skal vi have en vigtig afstemning den 28. sep- 
tember 2000. 

Forslagsstillerne siger også, at Danmark med 
hastige skridt er på vej til at blive et multipro- 
blemfyldt, multietnisk, multikulturelt og multi- 
kriminelt samfund. Dette udsagn i sin helhed 
må jeg absolut tage afstand fra. Det er virkelig 
massive påstande, som det vil være utrolig 
svært at dokumentere med statistikker og tal. 

I bemærkningerne nævnes ca. 50.000 perso- 
ner, der er »født i blandede ægteskaber, og 
adoptivbørn«. Er disse mennesker en torn i øjet 
på Dansk Folkeparti? Den lille dreng eller pige, 
soni er født i Danmark af en dansk mor og en 
udenlandsk, måske farvet far, eller omvendt, er 
de ikke lige så danske, som hvis forældrene 
begge var hvide? Og de mænd eller kvinder, 
der kom til Danmark som små, forældreløse 
børn, der blev hentet på et børnehjem i Filippi- 
nerne eller i Korea, og som ellers har boet i 
Danmark i hele deres opvækst, har gået i dansk 
børnehave og dansk skole, taget dansk uddan- 
nelse og har job, er disse mennesker stadig ikke 
danske? 

Forslagsstillerne vil ophæve al form for mo- 
dersmålsundervisning. Det mener vi i Kristeligt 
Folkeparti er besynderligt set i lyset af, at for- 
slagsstillerne samtidig ønsker, at alle flygtninge 
skal kunne vende hjem til deres oprindelses- 
land igen. 

Flygtningene må ikke gøres til indvandrere, 
og derfor skal der ikke iværksættes nogen inte- 
grationsindsats over for flygtningene, siger for- 
slagsstillerne. Hvad må disse mennesker så gø- 
re, mens de er her? Skal de bare sidde i en lejr 
og glo og miste deres selvværd og miste deres 
faglige kunnen? 

Forslagsstillerne lufter en frygt for, at folk 
med fremmede religioner vil kræve respekt for 
deres religion, traditioner og skikke, og kan se, 
at det vil støde sammen med dansk kultur osv. 
Netop til dette har Kristeligt Folkeparti i sit ud- 
lændingeudspil med 24 gode forslag på udlæn- 
dingeområdet foreslået, at udlændinge, når de 

får tildelt dansk statsborgerskab, skal skrive 
under på, at de vil respektere grundloven. 

For tilflyttere er erhvervelse af dansk ind- 
fødsret et aktivt tilvalg, der medfører rettighe- 
der. Derfor er det rimeligt, at man tager stilling 
til, om man vil respektere de grundlæggende 
værdier i grundloven. Med underskriften er- 
klærer man sig indforstået med, at grundloven 
er øverste lov i Danmark, samtidig med at man 
har de samme rettigheder og pligter som andre 
borgere i det danske samfund. 

Dette samt de øvrige 23 af Kristeligt Folke- 
partis forslag kan være med til at løse de pro- 
blemer, der kan opstå, når folk med en anden 
etnisk baggrund og en fremmed kultur mødes 
med danskere, vort værdigrundlag og den kul- 
tur, som vi holder af, men en folkeafstemning 
om dette emne er totalt forfejlet. 

Jeg vil også sige privat, at min glæde var da 
stor, da jeg så i forslaget, hvad resultatet af et ja 
til afstemningen vil være, for dér skriver for- 
slagsstillerne: »Hvis resultatet af folkeafstem- 
ningen bliver flest stemmer for et »ja«, betyder 
det efter forslagsstillernes opfattelse, at Folke- 
tinget fortsætter med at regulere udlændinge- 
politikken«. Den del af det er jeg ganske tryg 
ved. 

Tom Behnke (FRI): 
Frihed 2000 har altid gået ind for folkeafstem- 
ninger og gerne flere folkeafstemninger og også 
gerne folkeafstemninger om det her nævnte 
emne. 

Jeg har hørt flere ordførere, senest. fru Dorit 
Myltoft, sige, at man ikke kan stemme om et 
mindretal. Nu mener jeg jo slet ikke, at det er 
det, der er tilfældet med forslaget her. Det er jo 
ikke et mindretal, man stemmer om, men deri- 
mod om os alle sammen og vores fremtid. Men 
skulle man nu følge den tankegang, at der er 
tale om, at man stemmer om et mindretal, hvad 
ville så være svaret? At man skal vente med 
folkeafstemningen, til de fremmede er blevet et 
flertal i vores land? Vil det så være legitimt at 
stemme om det? Ja, det ville det måske, men så 
er det jo for sent. 

I øvrigt med hensyn til, at det er for sent, så 
tror jeg, at forslaget her kommer for sent. Jeg 
har tidligere fremsat adskillige forslag om det 
samme emne. For snart 10 år siden gjorde jeg 
det første gang, og dengang ville det måske 
have været passende, at man havde taget en 
folkeafstemning, men i dag, hvor Danmark er 
blevet til et multietnisk samfund, er det et 


